

KURJER WARSZAWSKI.

Sroda.

Dnia 4 (16) Listopada. — Rok 1853.

№ 302.

Jutro, ŚŚ. Salomei Kr. i Grzegorza.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, na przedstawienie Komitetu Ministrów, **NAJWYŻEJ** rozkazać raczył, uznawać poddanego **Sardyńskiego**, **Piotra Kikiola**, Rzymskim Wice-Konsulem w **Kerczu**.

Major jazdy **Kozaków**, Policmajster **Żytomierski**, przeznaczony został na Policmajstra m. **Kamieńca Podolskiego**.

Dymisjonowany z jazdy **Jenerał-Lejtnant Temirzew**, przyjęty został na nowo do jazdy, z przeznaczeniem do zasiadania w Rządzącym Senacie.

Kapitan **Kozniakow**, Kwatermistrz Dywizyjny **Iszej** Dywizji jazdy lekkiej Gwardji, za odznaczenie się w służbie, postąpił na Pułkownika, z przeznaczeniem zostawania przy **JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIM XIĘCIU WŁODZIMIERZU ALEXANDROWICZU**, i z pozostawieniem w Sztapie **Jenerałym** Gwardji.

Z **Petersburga**. — Czytamy w *Journal de St. Petersburg*: Ogłosiliśmy w Nrze 239 text odezw mianych w dniu 3 i 5 przez Ministra Skarbu do Kupców **Angielskich**, zamieszkałych w **St. Petersburgu**; podajemy teraz Czytelnikom naszym list z daty 15go Października, który dwunastu Kupców **Angielskich** tej stolicy delegowanych przez swych krajowców, przesłało Panu Radcy Tajnemu **de Brock**; oto text tego listu, który został przedstawiony **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI**: — »Panie Ministrze! Kupcy **angielscy** wybrani pomiędzy kupcami zagranicznymi, zamieszkałymi w **St. Petersburgu**, którzy mieli honor otrzymać słownie z ust Waszej **Excellencji** w dniach 3 i 5 bież. miesiąca w Imieniu **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI CESARZA** zapewnienia jak najbardziej ubezpieczające co do dalszej a nieustającej opieki **CESARSKIEJ** nad ich osobami, majątkami i handlowymi ich działaniami, nawet na przypadek niespodziewany rozzerwania pokoju pomiędzy **Rossją a Wielką Brytanią**, pospieszyli z podaniem tej komunikacji całemu eiastu handlowemu tej stolicy, równie jak swym korespondentom za granicą. Kupcy **angielscy** wraz z swymi domami handlowymi, z których wiele ma szczęście korzystać od epoki dość odległej z protekcji **Tronu Rossyjskiego**, uznając całą cenę troskliwości i łaskawości tak wspaniałomyślniej względem nich w okolicznościach, których przewidzieć niepodobna, uważają za święty obowiązek zwrócić do Waszej **Excellencji** nader usilną prośbę, byś raczył u stóp **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI** złożyć uczucia najgłębszej i najpokorniejszej wdzięczności kupców **angielskich**, osiadłych w tej stolicy, za łaskę ojcowską, jaka im zapowiedziana była, łaskę tak zgodną z charakterem potężnego i wspaniałomyślnego **MONARCHY**» (podpisano) »**R. Cattley, S. C. Gweyer, Th: Anderson, Karol Moberly, D. Wilson, W. D. Buske, F. Krüger**; (z upoważnienia) **D. Loder et Comp., Jan W. Buske, Tomasz**

Harvey, Th: Rodokonaki, A. R. Cattley, M. Anderson.»

Przez **NAJWYŻSZE** Rozkazy **JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI**, posunięty za wysługę lat, z Regestratora Kolleg. na Sekretarza Gubernjalnego: Urzędnik Kancelarji Komisji Przygotowawczej do rewizji i ułożenia **Praw Wolikowski**; ze starszeństwem. — Przez Postanowienia Rady Administracji, w Wydz. Komisji Rz. Sprawiedliwości, mianowany: Zastępca obrońcy Prokuratorji w Królestwie, Magister Nauk i Sztok **Pięknych, Antoni Przeszkodziński**, p. o. obrońcy teje Prokuratorji; Assesor Prokuratorji; Hieronim **Duchnowski**, p. o. Zastępcy obrońcy teje Prokuratorji; Pisarz Sądu Pokoju Okr. Czerskiego, Radca Honorowy **Bartoszewicz**, p. o. Assesora Prokuratorji w Królestwie; Assesor Sądu Policji Popra: Wydz. Lubelskiego, **Józef Domański**, i Assesor Sądu Policji Popra: Ptu Warsz. Wydz. 1go, Flor. **Dąbrowski**, p. o. Assesorów Sądu Kryminalnego Gub. Lubelskiej; Proboszcz Parafji Siebno, Dziekan Dekanatu Ilzyckiego, Xiądz **Stanisł Wydrychowicz**, Sędzią Pokoju Okr. Seleckiego; Właściciel dóbr **August Szydłowski**, Sędzią Pokoju Okr. Żelechowskiego, i Właściciel dóbr **Mikołaj Wybranowski**, Sędzią Pokoju Okr. Kraśnickiego. — Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz oddzielnych, w Wydziale Komisji R. S. W. i D., mianowany: Lekarz kl. 1szej, Radzca Honor., **Juljan Rycharski**, p. o. Lekarza m. **Wilkowyszek** w Gub. Augustowskiej. — W Wydziale Komisji R. P. i Skarbu, mianowani: w Zarządzie Górnicyzm: Sekretarz Techniczny Biura Zakładów Górnicych Okr. Wschodniego, **Antoni Reklewski**, p. o. Rachmistrza Sekcji Technicznej w Wydz. Górnictwa, i Hutmistrz **Marceli Lempe**, p. o. Sekretarza Technicznego w Biurze Zakładów Górnicych Okr. Wschodniego. — We Władzach Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, mianowani: Rachmistrz Dyrekcji Głównej, **Anzelm Sulikowski**, p. o. Buchhaltera Komitetu Towarzystwa Kredytowego; Adjunkt Dyrekcji Głównej, **Józef Piastuszkiewicz**, p. o. Rachmistrza; Asystent, **Maurycy Piasecki**, p. o. Adjunкта, i Dyetaryusz Wład. **Kochanowski**, p. o. Asystenta w teje Dyrekcji. — W Banku Polskim, mianowany: Pełniący zastępczo obowiązki Naczelnika Oddziału Wydz. Prawnego, **Andrzej Jaroszewski**, p. o. Naczelnika Oddziału tamże.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis rs. 180, przez **Józefa Lipkowskiego**, dla **XX. Bernardynów** w **Skempem**, uczyniony.

Wczoraj, o godz. 11 z rana, w Kaplicy **Warszawskiego Instytutu Sgo. KAZIMIERZA**, przed Ołtarzem **Niepokalanego Poczęcia BOGA-RODZICY**, odbył się obrzęd zaślubin **W. Ignacego Essmanowskiego**, Budowicznego i Członka Rady Opiekuńczej tegoż Instytutu, z **Panną Augustą Nowicką**, córką **WW. Józefa i Franciszki Nowickich**, Obywateli miasta tutejszego. Związek ten pobłogosławił **JW. JXiądz Dziekan Naruszewicz**, Sędzią Pokoju, w obec Familji, Przyjaciół i Znajomych Nowożeńców. Nadto obrzędowi temu towarzyszyć raczyli, **JW. Xawery Pusłowski**, Prezydujący w Komitecie budowy Kościoła w **Mokotowie**, i **Antoni de Fraenkel**, Prezydujący w Radzie Opiekuńczej Instytutu Moralnie Zanied. Dzieci, gdzie Nowożeńce również jest czynnym Członkiem. Uroczystym zaiste i miłym był widok, kiedy podczas odprawionej przez **JW. JX. Dzie-**

kana Stej OFIARY, Nowożeńcy odebrawszy kilkakrotnie błogosławieństwa, składali w obliczu PANA ZASTĘPOW, Sakramentalną przysięgę ślubów małżeńskich, i kiedy wraz z obecnymi, stu kilkadziesiąt sierotami miejscowego Instytutu, wznosiły ciche modły do Tronu Odwiecznego, o błogosławieństwo dla Nowo-zaślubionej Pary. Do życzeń które zacna Para w dniu wczorajszym odebrała, i Kurjer najserdeczniejsze z swej strony przyłącza.

JO. Xiężna Anna *Wolkonska*, Małżonka Fligieli-Adjutanta JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Pułkownika Gwardji; i JO. Xiężna Anastazja *Łabanow-Rostowska*, Małżonka Majora Fligieli-Adjutanta JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Córki JJOO. Xięstwa NAMIESTNIKOSTWA, powróciły z *Paryża*.

JO. Xiąże *Urusow*, Generał-Major z Orszaku JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, przybył z *Paryża* do *Warszawy*.

JJWW. Hrabia *Rzewuski*, Generał-Adjutant JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI; i Rzeczywisty Radca Stału *Skarpiński*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, wraz z Małżonką, wyjechali do *Petersburga*.

Gazety *Petersburgskie* obejmują wiadomość o skonię Radcy Stanu *Sosie*, Głównego Lekarza Szpitala Wojskowego w *Łucku*.

Jutro, jako w 1m rocznicę śmierci s. p. Jana *Jeziorańskiego*, niegdy Naczelnika w Biurze K. R. P. i S., odbędzie się o godz. 11ej z rana w Kościele *XX. Reformatów*, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostałe po nim Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę Imienia s. p. Salomei *Lipńskiej*, odbywać się będzie Nabożeństwo żałobne o godz. 9ej rano, w Kościele *XX. Reformatów*; na które, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Jan-Nep. *Szalanderski*, Sędzia Apellacyjny, Radca Kolegjalny, Kawaler Orderu S. ANNY kl: 3ej, w 65 roku, onegdaj życie zakończył. W ciężkim żalu pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok, jutro, o godzinie 2ej po południu, z Kościoła *XX. Reformatów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mająca.

Marianna z *Skarżynskich Pruszek*, Dziedziczka dóbr ziemskich, w dniu 14 b. m. rozstała się z tym światem we wsi *Sleszynie*, Powiecie *Gostyńskim*. Exportacja zwłok Jej z Kościoła Parafjalnego w mieście *Zychlinie*, odbędzie się w dniu jutrzejszym; zaś Nabożeństwo żałobne w dniu 18 t. m. o godzinie 10tej z rana; na które, pozostałe Dzieci i Wnuki, Familję i Przyjaciół zapraszają.

Józef *Niedzielski*, Artysta orkiestry Teatru Wielkiego, przeżywszy lat 60, wczoraj życie zakończył. Pozostała Żona wraz z trojgiem Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok, jutro o godz. 3ej po południu, z Kościoła *XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mająca.

Józef *Korycki*, Obywatel m. *Warszawy*, Fabrykant pojazdów, w wieku lat 39, onegdaj zakończył życie.

Pozostała Żona wraz z dwojgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawienie zwłok, dziś, z Kaplicy *XX. Reformatów*, o godzinie 3^{1/2} po południu, na smętarz *Powązkowski*.

Pochowanie zwłok s. p. Zygmunta *Korzeniowskiego*, o którego skonie wczoraj donieśliśmy, nastąpi jutro o godz. 4ej po południu, z Kościoła *XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*.

Jutro, w Kościele *XX. Kapucynów*, odprawi się Nabożeństwo żałobne, o godzinie 10ej rano, za spokój duszy s. p. Ludwika *Kozubowskiego*, Członka Rady Budowniczej, Budowniczego Dyrekcji Ubezpieczeń i Dyrekcji Teatrów; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zaprasza.

Znajdujący się już w księgarniach tutejszych *Almanach de Gotha* na r. 1854, jest 91m od czasu wydania tego dziełka. Zdobia go portrety Xiężnej *Alexandry Saxe-Cobourg-Gotha*, Xięcia *Ernesta Saxe-Cobourg-Gotha*, Xięcia Rejenta *Badeńskiego*, Arcy-Xięcia *Ferdynanda Austrjackiego*, Xcia *Fryderyka Wilhelma Pruskiego* i Xięcia *Alberta Saskiego*. Cena *Almanachu*, jest rs. 1 k. 50.

Onegdajszy, u JJWW. *Luszczewskich* wieczór *Poniedziałkowy*, znówu znakomitym utworem pomnożył szereg improwizacji naszej niezrównanej *Wieszczy Deotimy*. Na zadany przez jednego z Gości temat: *Ogień*, po kilku minutach namysłu, Improwizatorka, z właściwą sobie genialnością, w ciągu pół-godzinnego natchnienia, skreśliła nam najartystyczniejszy obraz tego żywiołu, który głównie z trzech wielkich części składa się. *Ogień niszczący*, którego początek od *Kaina* datuje, niestety zbyt powszechnie przedstawia się w ciągłych nieprzyjacielskich starciach, różnych wyobrażeń religijnych i społecznych, jest źródłem wszystkich cierpień ludzkości; lecz obecnie, ku zaszczytowi naszego wieku, mniej fanatycznie podlegany, słabnąć zaczyna. *Ogień* jako żywioł *pożyteczny*, dostarczający nam w następstwie słońca, dobroczynnych skutków światła i ciepła, topiący kruszce i metale, i przez to będący jednym z najważniejszych czynników w przemyśle, zwłaszcza dziś, gdy żelazo i para, zdaje się, iż u *Zenitu* swej potęgi stanęły. Nareszcie w wielkiej i ciągłej walce, owego ognia *niszczącego* z *pożytecznym*, widzimy płomyk ognia *miłości* i *braterstwa Chrześcijańskiego*, które reką SYNA BOŻEGO w sercach ludzkich są zalane. Prócz tej ogólnej i tak szczytnej treści, w ciągu mamy wiele jeszcze w związku z całością obrazów pojedynczych, w liczbie których *szczegółowy* opis dramaty czny, sławnego pożaru w *Wieliczce* z 1510 roku, oraz męstwo ówczesnego Żupnika *Andrzeja Kościeleckiego*, z odznaczającym oddane były przejęciem.

Jutro o godz. 3^{1/2}, zwykły obiad Czwartkowy w *Rekursie Kupieckiej*; na który, zapisywać się można u miejscowego Szwajcara.

Wczoraj Teatr Wielki był napelniony; każdy bowiem spieszył ujrzeć talent mający tyle rozgłosu; mówimy tu o *Pannie Grisi*, słynnej tancerce, która poraz pierwszy

ukazała się na naszej scenie w balecie *Hrabina i Wiesniaczka*. Próżno byśmy starali się dodać coś do pochwał, któremi sprawiedliwy zapal dla jej znakomitego talentu, zapełniał wszystkie prawie dzienniki Europejskie, ale niepodobna się powstrzymać od skreślenia chociaż w części wrażenia, jakie sprawiło jej pierwsze ukazanie się na naszej scenie. Taniec Panny *Grisi*, tyle ma wykończenia, lekkości, tyle gracji i uroku, iż szczerze żalowaliśmy, gdy się skończyło nowe *pas de deux*, w którym ta znakomita tancerka dowiodła do jakiego stopnia doskonałości rozwijać można sztukę *choreograficzną*. Tam to widzieliśmy artystkę w całym jej świetle, i śmiało upewnić możemy, że każdy z zapalem przyznajął się do tych hucznych a po kilkakroć ponawianych oklasków, któremi Publiczność nasza pragnęła uczcić jej wstawiony talent. Takimi to oznakami zadowolenia obasypanyo Pannę *Grisi* przez całe widowisko, i słusznie, bo każdemu wielkiemu talentowi hołd jest przynależnym. Po ukończeniu przywołani zostali: Panna *Grisi* 10-kroć, oraz P. Antoni *Tarnowski* 5-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop; 15; za *listy zastawne* IIgo okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 46, IIgo okresu, żądają rs. 14 kop: 46; wartość kuponu kop: 23⁵/₆.

ANGLJA. — Pogoda sprzyjała processji Lorda-Mayora *Sidney* w *Londonie*, hurtownego kupca herbaty; przeszły Lord-Mayor był radykalnym, teraźniejszy jest konserwatystą. Massy ludu zebrały się po ulicach i na rzecce, by widzieć pochód. Po processji w d. 9 b.m., nastąpił wielki obiad w *Guilddhall*, na który, jak zwykle, zaproszono Ministrów, Posłów zagranicznych, Członków Parlamentu i inne znakomitości. — Ogłoszono wykaz towarów wywiezionych w weszłym miesiącu; wartość ich przewyższa wartość towarów wywiezionych w odpowiednim miesiącu r. z. o 1¹/₂ miliona funt: szt. — *Times* nie przestaje nastawać na konieczność zmiany dzisiejszych instytucji *City Londyńskiej*. — Xięstwo *Brabantu* zwiedzili w *Portsmouth* fortyfikacje, doki i flotę, która ich parostatek salutowała. — 77-letnia Xiężna *Gloucester*, ostatnia z żyjących dzieci Króla *Jerzego IIIgo*, zapadła na zdrowiu. (*Neue Pre: Ztg.* — *Belle Weeckl: Mess.*)

AUSTRIA. — Ogłoszono wezwanie do przemysłowców *Austrii*, by swe wyroby wysyłali na wystawę powszechną *Monachską*. — Prowadzą tu ciągle układy z *Panem Rotszyld*. (*Lloyd*).

FRANCJA. — *Paryż 9 Listop.* — We Środę rano o godzinie 11ej, po radzie Ministrów, Biskup *Porcade*, złożył przysięgę w *St. Cloud* w ręce Cesarza. — Biura ratusza niezmiernie ciemne, oświetlane będą światłem elektrycznym za dnia. — Telegrafia elektryczna podaje nowe środki do oznaczenia lub prostowania różnicy południka. Obserwatorja *Paryzkie* i w *Greenwich* w *Anglii*, połączone zostały już telegrafem elektrycznym, i wspólnie zaczną robić doświadczenia. — Biuro długości mianowało już stosowną Komisję. — Użycie telegrafów elektrycznych przez prywatnych coraz staje się częstszem. — Do *Marsylii*, statek *Caradoc*, przywiózł wiadomości z 23, z *Konstantynopolu*; floty

w d. 22 opuścili *Besika*, i jeszcze nie wpłynęły na morze *Marmora*, z powodu burzy, która je rozpedziła, Kontr-Admirał *Tinan*, z 3ma okrętami tylko zawinął do *Gallipoli*, a Admirał *Dundas*, do pierwszego zamku *Dardanellów*. — *Monitor* z 1 b. m. doniósł o mianowaniu Generała *Baraguay d'Hilliers*, Posłem w *Konstantynopolu*, w miejsce P. *Lacour*, powołanego do innych obowiązków. — Dzienniki *francuzkie* ganią plan *Omer-Baszy*, przejścia *Dukaju*. Przypominają straty *Napoleona* pod *Essling*, z powodu podobnego przejścia rzeki, chociaż wielka armja niemoże być porównana z *redyfanami*, *Napoleon* z *Omerem*. — Cesarz mianował Hrz. *Trampe*, Gubernatora *Islandji*, Urzędnikiem *legji honorowej*. (*Ind: Bel:* — *Jour: de St. Peters:* — *Jour: des Deb.*)

HISZPANJA. — Rząd postanowił najzupełniejszą zmianę zaprowadzić w administracji osad tak *Kuby*, jak wysp *Filipińskich*, zyskać większe skoncentrowanie władzy, przez udzielenie Gubernatorom atrybucji *Vice-Krółów*. W ten sposób skupiają oni całą władzę w swych rękach. — P. *Peña Aguayo*, b. Minister skarbu, rozstał się z tym światem. (*Schl: Ztg.* — *Jour: des Deb.*)

TURCJA. — *Gazeta Augsburska* wykazuje małą znajomość rzeczy ze strony ludzi dowodzących, że *Turcy* łatwo z *Kaukazkiemi* ludami połączyć się mogą. Potrzeboby wprzód zająć cały brzeg i twierdze będące w rękę *Rosjan*, a to nie tak łatwo. — Przez *Wiedeń* donoszą, że *Turcy* przeprawili się przez *Dunaj* pod *Kalafat*, że chcieli ruszyć naprzód ku *Krajowa*, ale wojska *Rosyjskie* w takiej masie się rozwinęły, że *Turcy* cofnęli się spieszo ku rzece. — *Turcja* teraz liczy pięć armij, chociaż mówią tylko o *Balkańskiej* i *Eszerumskiej*; 25,000 ludzi pod *Dervis* Baszą obserwuje *Czarnogórze*; 45,000 *Mussafa* Baszy stoi w *Epirze* i *Macedonji* od strony *Grecji*; piąta armja obserwuje *Persję*; wszystkie liczą przynajmniej 300,000 ludzi, a na to wiele potrzeba pieniędzy. Brak też *Generałów* wielki, a *Chrześcijań* dowodzić nie może, tylko rady dawać, których często nie słuchają, jak to było pod *Nizibi*. — Utworzono dywizję z 12 okrętów linjowych, 8 fregat, 4 korwet, i 3 brygów, dla obrony brzegów północnych morza *Czarnego*. Okrety i osady mają być dobre; w flocie liczą 7 parostatków. Flota jeszcze nie opuściła portu. — W *Włoszozyznie* schwymano ludzi rozdających proklamacje rewolucyjne w imieniu *Omera* Baszy. (*Jour: de St. Pet.*)

WŁOCHY. — W *Dzień Zaduszny*, *Onicrec* *Sty* znajdował się na *Wielkiej Mszy Rekwiwalnej*, celebrowanej za dusze zmarłych, przez *Kardynała Ferretti*. Po *Mszy* *PAPIEŻ* odbył kondukt. — Umarł Kawaler *Pietro Rainondi*, Kapelmistrz *Watykanu*. (*J. des Deb.*)

ROZMAITOŚCI. — Słynna artystka dramatyczna *francuzka*, Panna *Augustyna Brohan*, zaniewidziła na jedno oko; jest to, według zdania *Okulisty Desmarres*, katarakta czarna, a jednak Panna *Brohan* ma tak śliczne oczy *niebieskie!* — W *Brukseli* umarła w tych dniach Panna *Julja Lebrun*, artystka dramatyczna, która przez długi czas przedstawiała rolę *subrettek* w teatrze

Mennicy. Była to uczennica *Talmy*, który jej talent cenił znakomicie. — Skrzypek *Ole-Bull* (znany w *Warszawie*), założyciel w r. 1850 w *Christjanji* (w *Norwegji*), szkołę dramatyczną, która dziś liczy 63 uczniów i uczennic. Szkoła ta posiada mały teatrzyk, na którym uczniowie przedstawiali w tych dniach komedję *Rodzinna Riquebourg*, i wodvil *Sukcessorka*. — Znacomity botanik *P. Warszewicz*, bawiący obecnie w *Kartaginie* w *Ameryce*, przybędzie wkrótce do *Krakowa* objąć posadę Zarządcy Ogrodu *Botanicznego*. — W hotelu *Hr. Liedekerke w Brukseli*, skradziono niedawno, o prócz wielu kosztowności, przeszło sto tysięcy franków w złocie i banknotach. — W *Królewcu* szczególnie zdarzył się wypadek. Kobieta jedna miała odsiedzieć trzytygodniowy areszt, za obrazę urzędnika. Długi czas zwlekała to odsiedzenie, z powodu nieobecności ojca i choroby matki, a kiedy wezwana wreszcie została na termin, młodsza jej siostra stawiała się na miejscu, i areszt odsiedziała. Przypadkiem wydała się ta zamiana, i sąd przysięgłych skazał obie siostry za oszustwo na więzienie. — Niezgrabny Jegomość wychodząc z teatru, udeptał jakąś Panię na nogę. „Ach! ja Pani uchybiłem!” „Przeciwnie, trafieś Pan na sam nagniotek.”

cznych; Ubiór dla damy z drogiemi kamieniami staroswiecki; Namiot srebrny pozłacany Biskupa Oseburskiego; takiż Wojewody Ruskiego; Tabliczka złota z napisem od Macieja Sołtyka Wojewody Sandomierskiego; dwie Tabliczki złote od Stanisława Sołtyka i jego żony z Xiążąt Sapiechów Sołtykowej; Tabliczka srebra pozłacana od Wielogłowskiego; Pierścionek staroswiecki koronowy bardzo mistycznej roboty; Miniatura w pierścionku Arcybiskupa Potockiego z Sołtykowej urodzonego; Miniatura w pierścionku Xiecia Biskupa Krakowskiego Sołtyka; Pierścionek rznięty na kamieniu z Najświętszą PANNĄ; Pudełeczko czerwone z monetą i jednym dukatem; Sprzączka z oznakami kilku Orderów złota; — Franciszek *Sołtyk*, Właściciel dóbr *Piastowa*.



MEBLE palisandrowe, jako to: Kanapa, Stół, i 6 Foteli, lub mahoniowe, są do zbycia za bardzo mierną cenę, z powodu wyjazdu, przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1789, na 2m piętrze.

SEB Limburski w najlepszym gatunku i **JABŁKA** Tyrolskie, nadeszły świeżo do Handlu *Jana Bloszyńskiego* przy ulicy Senatorskiej Nro 452. — Do tegoż Handlu nadchodzi w każdy Poiedziałek i Piątek, świeże **OSTRYGI**.

Jeśliby kto z porządnej gospodarskiej familji, dla osoby pociężniejszej, miał do odstąpienia jeden **POKÓJ** osobny, z Ustugą, Opalem i Stołem, nie zbyt odlegle od głównych ulic miasta, na 1m lub 2m piętrze; raczy złożyć swój adres, każdodziennie przy ulicy Senatorskiej, w domu Piotrowskiej, w Skłapiu *W. P. Lange*.

Sekwestrator Skarbowy *Pow. Warszawskiego*, podaje do publicznej wiadomości, iż na satysfakcję zaległości Skarbowych, z polecenia wyższej Władzy, prawnie zajęte Mehle, Bydło, Zboże, i inne przedmioty, w dobrach Truskan, w d. 5/17 Listopada r. b. o godz: 2ej z południa, przez publiczną licytację sprzedaniem zostaną. — *Jakubowicz*.

Rsr: 10 Nagrody. — W nocy z d. 13 b. m. jadąc z ulicy Leszno, *Tumackie, Bielańska, Długa, plac Krasińskich, Nowiniarska* na *Bonifraterską*, zgubiono **BRANSOLETE** złota, szeroka, w okrągłe klamerki, w środku grawirowane. Łaskawy Znalazca raczy ją oddać za powyższą nagrodą, pod Nr 2168, na rogu ulicy, *Bonifraterskiej i Konwiktorskiej*, gdzie Stróż miejscowy *Pawel* wskaze właścicielce.

Jadąc z ulicy *Królewskiej* do *Aleów*, zgubiono **FRAK** czarny; łatwo go poznać po wydrukowanym wewnątrz kołnierza napisie autora: „*Krawca Dussautoy, na rogu ulicy Louis le Grand i Bulwaru des Capucines w Paryżu.*” Kto odniesie to dzieło *Paryżkiej sztuki krawieckiej, do domu Lubińskich (dziś Dra Dubarle)*, w pawilonie na lewo na dole, otrzyma rs. 5 nagrody.

Przechodząc w zeszły Poiedziałek o godzinie 9ej z rana około kraty *Prymasowskiego pałacu*, zginał **ZEGAREK** srebrny, grawinowany na kopercie. Poczciwy Znalazca zechce go oddać do *Zegarmistrza*, pod Nr 389, naprzeciw *Saskiego placu*, za stosownym wynagrodzeniem.



Nagrody rs. 3. — W dniu 29 Października r. b., wykradzony został z pod zamknięcia, **OGAR** rosły, lekki, z dużym łbem, blade-podpalany, z białym pyskiem i strzałką na łbie, takież podgardlem i kwiatkiem na końcu ogona, *Dunajem* zwany. Ktoby dał o nim pewną wiadomość do *Lazienek Królewskich*, do domu *Ermitażem* zwanego, obok mostu *Sobieskiego*, otrzyma powyższą nagrodę; przywłaściciel zaś dobrowolnym tylko i rychłym zwrotem *Psa*, może się zaskłonić od odpowiedzialności *Rodemem Karnym* przepisanej.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 3. Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stóp 3 cali 5. **TEATR WIELKI.** *Jutro, Hrabina i Wiesniaczka.* (Drugie wystąpienie *Panny Grisi*.)

SZARADA — *TOBACZ*
Pierwsza drugie, jak to wiecie,
Maja zawsze drugie trzecie,
A i wszystkie także maja,
Choć nie chodzą, lecz pływają.
(Zeszła *Szarada Tarok*.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.
Bułatowicz Żona *Jenerała* z *Lublina* nr 625; *Czudowski Ant.* Oby: z *Mohylewa* nr 625; *Czarnecki Józ*: Oby: z *Jaworka* nr 500; *Grochowski Alexan.* Oby: z *Rydzewa* nr 625; *Hornowski Konst.* Oby: z *Ceranowa* nr 625; *X. Krasnodębski Jan Pleban* z *Rlimontowa* nr 414; *Listowski And.* Naczelnik Wydz: *Kontrolni Służą*: z *Dreżna* nr 418; *Lubowski Jakób* Oby: z *Krakowa* nr 1574; *Ledóchowski Jul.* Hr: z *Klimontowa* nr 414; *Merseburg Marjanna* Żona *Kup.* z *Berlina* nr 1094; *Rastawiecki Edw.* Baron z *Paryża* nr 468/9; *Radoliński Józ*: Oby: z *Krakowa* nr 369; *Sestie Ludwika* Nauczyc: z *Paryża* nr 1; *Sieniński Rz.* R. S. z *Ostendy*; *Wejnert Józ*: *Jubiler* z *Paryża*.
Wyjechali: *Bielski Jul.* Oby: do *Brześcia Lit.*; *Feintach Stan.* *Kup.* do *Gdańska*; *Górski Wład.* Oby: do *Gub.* *Grodzieńskiej*; *Juforow Jenerał-Major* do *Brześcia Lit.*; *Lubiński Sewe.* Ob: do *Przyreb.*; *X. Maczewski Jak.* *Pralat* do *Plocka*.

DONIESIENIA.
NAGRODY RS. 50. — Ktoby odkrył skradzione poniżej wypisane **PREJOZA**, przez złodziei, którzy z dnia 4 na 5 b. m. w nocy, najechawszy mieszkanie *Franciszka Sołtyka* w *Piastowie, Pow. i Gub. Radomskiej*, oprócz wielu innych rzeczy, zrabowali i unieśli: 12 Medalów srebrnych dużych *Krółów* i innych *Panów Polskich*, pamiątka familijna wybita nakładem *Michała Sołtyka*, to jest: 1) Medal *Kazimierza W.*; 2) *Władysława Łokietka*; 3) *Zygmunta Starego*; 4) *Zygmunta IIIgo*; 5) *Bolesława Wstydliwego*; 6) *Jana Sobieskiego*; 7) *Batorego*; 8) *Hetmanów Tarnowskiego*; 9) *Żółkiewskiego*; 10) *Chodkiewicza*; 11) *Władysława Jagielly* i *Czarneckiego*; *Zegarek* złoty w formie *Krzyża*, staroswiecki, wskazujący godziny i zmiany *chryzycy*; *Rajdanki* złote *Remigiana Sołtyka* z bardzo dawnych czasów, i drugie *Rajdanki* z terażniejszych; *Obrączek* ślubnych *sztuk 13*, *Babek* i *Prababek* familijnych; *Wotum* srebrne i *blaszka* złota *de wienca* ślubnego; *Medal* złoty, na nim miasto *Wrocław*; *Medal* złoty z jednej strony *ofiara Izaaka*, z drugiej *ofiara Chrystusa Pana*; *Krzyż* złoty w *perły* osadzony; kilka *Orderów złotych* *Polskich* i *zagranic*